38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.283 Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2020

PORTARIA N°. 632/2020- GAB/SEAP
Belém-PA, 15 de julho de 2020.

CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 8.937, de 2 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do
Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor RAPHAEL FERNANDO VIEIRA DA ROSA,
matrícula funcional nº 80846133, para responder pela Direção do Centro
de Recuperação Regional de Salinas – CRRSal, para empreender correção
operacional e Administrativa, a contar de 13 de julho de 2020, até ulterior
deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as devi-
das providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária;

Protocolo: 561743
PORTARIA N° 629/2020 – GAB/SEAP

Belém/PA, 14 de Julho de 2020.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas
atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no art. 68 da Lei nº 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora PATRÍCIA NAZIRA ABUCATER WAL, matrí-
cula nº 5947762, Diretora de Execução Criminal, para atuar como fi scal
do Acordo de Cooperação Técnica nº 021/2015, celebrado, à época, entre
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará- SUSIPE,
atualmente Secretaria de Estado de Administração Penitenciária- SEAP; o
Tribunal de Justiça do Estado do Pará- TJPA; o Governo do Estado, por meio
da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social- SEGUP;
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda-
SEASTER; Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos- SEJUDH;
Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA; Fundação PROPAZ; Polícia
Militar do Estado do Pará-PM/PA; Polícia Civil do Estado do Pará- PC/PA;
o Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves; a Prefeitura de Belém por
meio da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA; Secretaria Mu-
nicipal de Educação- SEMEC e da F      undação Papa João XXIII- FUNPAPA;
a Defensoria Pública do Estado do Pará- DPE/PA e a Ordem dos Advogados
do Brasil- seccional Pará- OAB/PA, o qual tem por objeto a cooperação
entre os partícipes para a implantação do projeto Audiência de Custódia no
âmbito do Poder Judiciário do Estado.
Art. 2º - Deliberar que o servidor supracitado atue em conformidade com
o estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência
fi nal do referido instrumento.
Art. 3º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 561568
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1436/2020 DE 09/07/2020.
Suprido: RUBENS TEIXEIRA MAUES JUNIOR
Matrícula: 5631386
Cargo: DIRETOR
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.30 R$ 1.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 561641

PORTARIA Nº 1437/2020 DE 09/07/2020.
Suprido: ALEXANDRE COSTA DE AGUIAR FRANCO
Matrícula: 5947767
Cargo: DIRETOR DA CTM IV
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 0101000000 33.90.30 R$ 350,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 561644

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1366/2020
Objetivo: TRANSFERIR INTERNOS PARA O CPASI E BUSCAR MATERIAIS
DE EPI NA SEAP.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CRR CAMETA/PA-Brasil
Destino: CPASI E SEAP/PA-Brasil
Servidor (es):5954559/VALDILENO CARVALHO PINTO(AG PRISIONAL),
57202928/EDIMAR GONÇALVES LEAO(AG PRISIONAL), 58988421/ANTO-
NIO VIRIATO MOIA GAIA(MOTORISTA).
Período: 05/06/2020 – Diária(s): 01(UMA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561603

PORTARIA Nº 1345/2020
Objetivo: TRANSFERIR INTERNOS PARA O CPASI EM SANTA IZABEL/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CRR CAMETA/PA-Brasil
Destino: CPASI EM SANTA IZABEL/PA-Brasil
Servidor (es):5954549/JOSE FERNANDO JUNIOR FARIAS PANTOJA(AG
PRISIONAL), 5952861/JOSE MIGUEL PEREIRA FONSECA(AG PRISIONAL),
58988421/ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA(MOTORISTA).
Período: 17/06/2020 – Diária(s): 01(UMA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561611
PORTARIA Nº 1346/2020

Objetivo: TRANSFERIR INTERNOS PARA O CP PARAUAPEBAS/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CTM VITORIA DO XINGU/PA-Brasil
Destino: CP PARAUAPEBAS/PA-Brasil
Servidor (es):5931339/RAYLON OLIVEIRA DA SILVA, 5942000/FABRICIO
DOS SANTOS, 5953985/HURENILDO SILVA DOS SANTOS, 5946478/WELE-
NILTON DA SILVA ARAUJO(AMBOS AG PRISIONAIS).
Período: 08 A 10/06/2020 – Diária(s): 2.5(DUAS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561610
PORTARIA Nº 1362/2020

Objetivo: TRANSFERIR INTERNOS PARA O CRR ITAITUBA/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: DEPOL DE NOVO PROGRESSO/PA-Brasil
Destino: CRR ITAITUBA/PA-Brasil
Servidor (es):5954088/JARDEL DA SILVA LUCENA(AG PRISIONAL).
Período: 18 A 19/06/2020 – Diária(s): 1.5(UMA E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561608
PORTARIA Nº 1341/2020

Objetivo: TRANSFERIR INTERNOS PARA O CRM VITORIA DO XINGU/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CRR REDENÇÃO/PA-Brasil
Destino: CRM VITORIA DO XINGU/PA-Brasil
Servidor (es):5942513/WILIIAN DOS REIS SANTOS(AG PRISIONAL),
54180725/EDERSON ANICIO ALCANTARA(MOTORISTA), 5954289/JULIO
CESAR SILVEIRA MOTTA(AG PRISIONAL), 5954285/OAQUIM FEITOSA PE-
REIRA DE OLIVEIRA(AG PRISIONAL).
Período: 09 A 11/06/2020 – Diária(s): 2.5(DUAS E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561615
PORTARIA Nº 1363/2020

Objetivo: CONDUZIR INTERNO PARA A CIDADE DE BELÉM/PA, PARA SER
SUBMETIDO A EXAMES NO HOSPITALAR BARROS BARRETOS.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CRR TOMÉ AÇÚ/PA-Brasil
Destino: BELÉM/PA-Brasil
Servidor (es):54188637/DANIEL DANTAS DE BRITO(AG PRISIONAL),
8400423/IZAIAS PANTOJA DA SILVA(MOTORISTA).
Período: 16 E 17/06/2020 – Diária(s): 1.5(UMA E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561607
PORTARIA Nº 1364/2020

Objetivo: TRANSFERIR INTERNOS PARA O CT MARAMBAIA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CTM MARABA/PA-Brasil
Destino: CT MARAMBAIA/PA-Brasil
Servidor (es):54183383/ALDEMIR RODRIGUES FORTES(AG PRISIO-
NAL(AG PRISIONAL), 5953869/DANIEL FARIAS MARQUES(AG PRISIO-
NAL), 5950090/JOSE BISPO DE SENA FILHO(AG PRISIONAL), 54181913/
ANTONIO ANISIO GONÇALVES ARAUJO(MOTORISTA).
Período: 19 A 20/06/2020 – Diária(s): 1.5(UMA E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561606
PORTARIA Nº 1342/2020

Objetivo: TRANSFERIR INTERNOS PARA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-RE-
DENÇÃO-PARAUAPEBAS/PA.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CRA MARIANO ANTUNES/PA-Brasil
Destino: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-REDENÇÃO-PARAUAPEBAS/PA/Brasil
Servidor (es):5741654/JOSE EVANDRO LIMA(MOTORISTA), 5954035/JO-
NAS LIMA OLIVEIRA(AG PRISIONAL), 5950106/CARLEILSON SANTOS MA-
CEDO(AG PRISIONAL).
Período: 26 A 27/05/2020 – Diária(s): 1.5(UMA E MEIA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561614
PORTARIA Nº 1365/2020

Objetivo: TRANSFERIR INTERNOS PARA O CPASI E CRCO.
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: CRR CAMETA/PA-Brasil
Destino: CPASI E CRCO/PA-Brasil
Servidor (es): 58988421/ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA(MOTORISTA),
5954551/CARLOS EMANOEL PEREIRA RODRIGUES(AG PRISIONAL),
5954554/JOAO BATISTA SOUSA DA COSTA(AG PRISIONAL).
Período: 19/06/2020 – Diária(s): 01(UMA).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 561604